tiam contulit Familiae de Rozgony, Vladisl. II. Georgio Szathmáry Episcopo Q. Ecclesiensi, Ferdinandus I. 1528 Civitati Cassoviensi; sed parum efficax erat Civici Magistratus protectio. turbido enim illo tempore desolationem Monasterii impedire nequiverat. Bonorum ad Abbatiam hanc et Praeposituram Mislyensem spectantium partem Joannes Zápolya anno 1538 Martino Getsey, et Gregorio Lónyay contulit 1561, sed Ferdinandus I. Abbatiae bona primo Jesuitis pro condendo Tyrnaviensi Collegio Scholis ejatibus addixit, tum Jesuitis Tyrnavia anno 1507 migrantibus, a Maximiliano Rege Oláhús pro dote Seminarii Strigoniensis ad S. Stephanum Tyrnaviae pro decem Alumnis fundati impetravit, in quorum bonorum possessione idem Seminarium in hodiernum usque diem persistit: Fuxhoffer, Thuróczy Ungar suis cum Reg.

Abbas Rasmus D. FRANCISCUS PÉCHY de Péch-újfalu
 Abbas B. M. V. de Széplak, Parochus, Vetero-Budensis, et
 Loc. Cap. Scholae Director, II. Cottuum Strigon. Sáros, et Pest.
 Tab. Judriae Assessor.

ABBATIAE TITULARES.

S. Georgii Militis et Mart. de Szerencs.

Ordinis S. Benedicti, verum erui non potest; cur non S. Georgii, sed BB. Petri et Pauli Apostolor. honoribus dicata sit; per Incl. Familiam de Monak anno 1393 fundata adjectis possessionibus Szerench, et Új-eór pro refrigerio animae. Juri Patronatus ejusdem I. Familiae obnoxia fuit doctentibus id Literis adjudicatoriis super possessione Szerench I. huic Familiae per Detricum Bubek Palatinum 1400 datis. — Abbatiae hujus bona ad tempus possidenda Ferdinandus Imperator anno 1552 contulit Francisco Bobek, qui diruto Monasterio ex eius ruderibus arcem struxit, sed quae anno 1680 desolata. — Szirmay Notit. Typogr. Com. Zempléj. et Fuxhoffer Monasterol. Tom. I. pag. 218.

Abbas Rasmus D. JOSEPHUS STIPULA Abbas S. Georgii M. et M. de Szerencs, Districtus Jász-Berényensis Sur. V. A. Diaconus, Oppidi Priv. Jász-Berény Parochus, Gymnasii, et Cap. Vern. Scholae localis Director, nec non I. Cottus Heves Tab. Judriae Assessor.

D e S o ó v á r .

Abbatiae de Soóvár nec Eminent. Card. Pazmanus diligentissimus rerum ad religiosos Ordines in Hungaria olim florentes spectantium scrutator in Appendice II. ad Synodi Dioecesanæ 1629 celebratae acta, quemadmodum nec Péterfyus, qui Appendicem hanc notis illustratam in opere suo Sacra Concilia in Regno Hungariae celebrata Tom. II. pag. 873—285 recudi fecerat, sed nec alii meminere. Origo et vicissitudines Abbatiae hujus tanta obscuritate laborant, ut propter inopiam monumentorum nec divinare liceat quando haec Abbatia floruerit, aut ad cujus Ordinis sacri familiam spectaverit?

Abbas Rasmus D. MELCHIOR ANDREÁNSZKY de Eadem, Abbas de Soóvár, Cath. Eccl. Scepus. Canonicus, et Archi-Diaconus Liptov., S. Sedis Consistorialis, et II Cottuum Liptov. et Scepus. Tab. Judriae Assessor.

S. Stanislai Episc. et Mart. de Saáros.

Erat Prioratus Ordinis Eremitarum S. Augustini. Natales ejus, et Fundatores parca documentorum vetustas non pandit. Monasterio huic Ladislaus Rex 1274 fundum in Castro Tubel, foenetum, et annuos 50 acopes frumenti, totidemque brasy de clicio Regali donaverat, quam donationem confirmarunt Carolus anno 1329, et Ludovicus Reges anno 1339. Accesserat Monasterio huic decus a credibilitate Loci. — Anno 1354 Nicolaus Regni Hungariae Palatinus litem quoad possessionem Vörösalmá, quae Familiae Tarcaianae erat, et certam terram Augustinianorum Sárossiensium amice composuit. — Thomas Judex Curiae Comitatus de Thuruch (Turocz) supremus Comes anno 1350 8. Januarii causam Nicolai Prioris de Sárus contra Joannem Magnum de genere Theculae in facto cujusdam parti-

culae terrae prorogat ad Octavas Festi B. Georgii Martyris. Conventus ejusdem S. Augustini de Sáros Prior et fratres particulam terrae, et sylvarum inter metas Újfaln, et Vörös-alma, unde multum proventum Conventus habuerat, donat Nicolao de Tarcha, qui promiserat se specialem provisionem facturum Conventui, quam provisionem in principio bono modo inchoavit, videlicet unam casulam *Atlack* vocatam donavit, et alia subsidia complura fecit. Floruit hoc Monasterium usque annum 1528. Vid. Wagner Diplomat. Comit. Sáros. pag. 521, 522, et 546. Fuxboffer Monasterol. Tom. II. p. 294.

Abbas: Rasmus D. ALEXANDER DIENES de Zebegnyó Abbas S. Stanislai Episc. et Mart. de Saáros, emeritus VADiaconus, L. R. Civitatis Eperjessiensis Parochus et compl. II. Cottum Tab. Judriae Assessor.

S. Spiritus de Hrapkó.

Hrapko vel Harapkó Comitatus Saáros possessio nunc filialis ad Szent - Kereszt spectans. Abbatia olim Benedictinorum Fuxboffer Manasterol. Tom. I. pag. 333. — Quo anno haec Abbatia fundata sit, quove desierit? veterum haud perhibent monumenta. Desolatae Abbatiae Monasterium pro fratribus Eremitis Augustinianis condiderat Comes Nicolaus de Peren ob remedium, et salutem animarum Praedecessorum anno 1334 et pro dote ejusdem Monasteri possessionem Hrapko vel Hrapko contulit una cum Jure Patronatus Ecclesiae BB. Simonis et Judae Apostol. — Instrumentum Fundationale per Capitulum Scepusiense exaratum vulgavit Wagner in Diplomat. Tom. I. pag. 517. — Quia Laurentius de Vitéz remonstraverat possessionem Hrapko ad jus suum spectare, atque hoc nomine eandem occupasset, in locum ejusdem Comes Nicolaus de Peren suo, et filiorum Nicolai et Petri nomine dare, et cedere debuerat possessionem Mochnya ut literae adjudicatoriae Palatini anno 1867 Visegradi emanatae testantur, quemadmodum post Hevenessy adnotaverat suprafatus Carolus Wagner loco praecitato. — Jure Patronatus quoad Monasterium Hrapkoense pollebat Familia Berthotyana, unde cum possessionem Mochnya

ad praefatum Monasterium Civitati Eperlessiensi Ferdinandus Rex inscripsisset, coram Capitulo Scepusiensi Martinus de Berthold (vel Berthót) suo, et fratrum Georgii et Valentini nomine contradixit Dominica Rogationum anno 1546 vide Diplom. Committ. Sáros supralaudatum pag. 555. Possessionem Mochnya subsequis temporibus PP. Societatis Jesu cum bonis PP. Augustinianorum venia impetrarunt pro dote Residentiae suae Eperjensiensis, extincta hac Societate Sacra, tam possessio Mochnya, quam et alia bona ad fundum Studiorum devoluta sunt.

Abbas : Rasmus D. JOANNES ANDUJÁR Abbas S. Spiritus de Hrapko. Cath. Ecclesiae Scepusiensis Praepositus Major et Canonicus, Reg. Cor. unius e XVI. Scepus. Oppidi Várallya Parochus, et ejatis Scholae Nationalis Director, S. Sedis Consist. et II. Cottuum Heves, et Strigon. Tab. Judriae Asses.

B. M. V. de Felső-Gagy.

Abbatia haec olim in Comitatu Abaujvariensi sita, eandem Fuxhoffer inter Abbantias Ordinis Benedictinorum recenset, sed Pazmanus in praelaudata Appendice inter ea Coenobia refert, de quibus non constat cujusnam Ordinis fuerint. In veteris Abbatialis Ecclesiae ruderibus structa Ecclesia Parochialis, et pia munificentia Canonici condam Varadinensis et Abbatias de Felső-Gagy Francisci Fay dotata, sacraque suppellectili instructa. Praeter vetusta Abbatiae rudera, sepulchralia quoque monumenta spererant. — Quae Fuxhoffer in Monasterol. Tom. I. pag. 225 de Abbatia Felső-Gagyensi narrat, hauserat e Relationibus Josephi Malyio Praemonstrat. Jaszoviensis, et Ludovici Viczmándy Parochi olim Felső-Gagyensis, serius S. A. Újhelyiensis.

Abbas : Rasmus D. MARTINUS KISSKO Abbas B.M.V. de Gagy Parochus Reg. Cor. unius e XVI. Scepus. Oppidi Igló in Dioecesi Scepusiensi, S. Sedis Consist. et I. Cottus Scepus. Tab. Judriae Assessor.

S. Joannis Bapt. de Bartpha.

Prioratus olim Eremitarum Augustinianorum. In saepe laudato Diplomatario Sárosiensi plura monumenta Coenobium Augustinianorum de Bartpha concernentia vulgaverat Carolus Wagner; anno 1489 Provincialis P. Gregorius Civitati Bartphensi scribit: quod sit per Visitatorem indagaturus an Priores Conventus Augustinianorum Bartphensis semper cum consensu, et beneplacito Civitatis constituti fuerint, ne interea Monasterium careat Superiore, remittit Priorem Conventus Fr. Christophorum. — Anno 1493 Fr. Ambrosius Prior loci de Sáros et Vicarius Claustrorum Dioecesis Agriensis pollicetur Bartphensibus quod Religiosos ejusdem Ordinis Bartphae degentes, et vitiosam vitam ducentes corrigere velit. — Anno 1505 Martinus de Wellthe Provincialis Ord. Eremit. S. Augustini confirmat Literas, quibus Civitas Bartphensis structuram Sacelli novi S. Crucis e relicta Dorotheae Reich insignis munificentiae matronae substantia procurandam pollicetur, donatque Monasterio piscinam ultra decursum fluvii Tapoly pecuniis prae laudatae Dorotheae Reich comparatam. — Anno 1510 Martinus de Quinque - Ecclesiis Provincialis Bartphensibus Priorem Fr. Paulum de Caza commendat, et se excusat quod plures Religiosos mittere non possit *ob contagiosum atrocissimae pestis morbum, qui multos ex fratribus extinxit.* — Anno 1516 Fr. Stephanus Prior Provincialis Religiosos Bartphenses Civitati de Bartpha commendat. — Anno 1521 Fr. Benedictus de Lippa Provincialis in Prioratu Fr. Benedictum de Lippa confirmat Literis ex Erchi datis. — Anno 1528 Bartphenses Religiosos Augustianos ex Urbe exesse coegerunt, resque Monasterii vendiderunt; unde Mathaeus Prior Augustinianorum de Sáros anno eodem Civitati Bartphensi scribit: quod in venditionem rerum Monasterii consentire non possit, hortaturque: ut Priorem cum reliquis Religiosis revocet. Wagner Diplom. pag. 529, 532, 540, 543, 547, 549, 551. Nunquam tamen Augustinianorum Ordo Bartphense domicilium repetere potuerat, Monasterium enim eorundem cum aedibus sacris, quae super-

erant, per Leopoldum Imperatorem anno 1670 sacrae Familiae PP. Franciscanorum strictioris observantiae collatum est.

Abbas Vacat.

S. Aegidii de Bartpha.

Ordinis Cisterciensium ex antiquissimis regiis foundationibus una, ut annus Anno in Sanctuario Ecclesiae lapidi incisus testatur, quae mox post abitum Tartarorum Belae Regis sollicitudinem in se provocavit, et anno 1247 cura ejusdem restabillita fuit; unde Andreae II. pia liberalitate consummatam, aut dotatam esse conjicere licet: quod actualis etiam S. Aegidii Parochialis Ecclesia in navi sua 1206 parieti incisum exhibeat, jamque 1221 cum turri sua teste Thuroczio exstitisse memoretur.

Abbas Vacat.

De Kaproncza.

Ordinem Cisterciensium in possessione Comitatus Sáros Kaproncza, vel Koprovnicza domicilium olim tenuisse, perhibet Diploma Belae IV. Regis de anno 1217 editum, et in Diplomatiario Wagnerii vulgatum, in quo paulo laudatae Abbatiae Cisterciensis de Bartpha res illustres referuntur sequenti tenore:

„*Bela Dei Gratia Hungariae Dalmatiae etc. Rex omnibus Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis*
 „*Salutem in Salvatore. Ad universorum tam praesentium, quam posterorum notitiam harum serie volumus*
 „*pervenire: quod accedentes ad nostram praesentiam quidam Fratres Koprivnycia Cisterciensis Ordinis apud*
 „*Ecclesiam S. Aegidii de Bartpha prope Sáros commorantes, suis nobis curaverunt insinuare querimoniis quod*
 „*Theotenici de Epurges metas terrae ipsorum Bartpha vocabulo, ubi supradicta Ecclesia est sita, autoritate*
 „*propria destruxissent, elevantes in praejudicium, et gravamen ipsorum metas falsas de novo, quarum occasione*
 „*terminos terrae praedictorum Fratrum transgredere (transgredi) attemplantes (attentantes) non modicam partem*
 „*terrae eorundem indebite occupando. Verum quia*

„nostro incumbit officio Jura quorumlibet illibata, ac
 „illaesa observare; nostro fideli Tegus Comiti de Sarus
 „dedimus in mandatis, quatenus tam terram Bartpha,
 „quam etiam alias terras ad ipsos Fratres pertinentes,
 „quae fuerunt ab eis alienatae, nostra circuiret authori-
 „tate, et certis novis metis juxta veteres metas, easdem
 „restitueret Fratribus antedictis. Idem vero Comes Te-
 „gus hoc nostrum nolens praeterire mandatum, sicut
 „nobis retulit viva voce, et etiam in literis suis insinua-
 „ri curavit, totam terram Bartpha undique circumeundo,
 „et novas metas juxta veteres erigendo memoratis Fratri-
 „bus restituit; et ut de caetero tota materia quaestionis
 „ac controversiae sopiretur, easdem metas, prout in literis
 „ipsius Tegus Comitis vidimus contineri, suo ordine
 „distinguntur: prima meta incipit a quodam rivulo, qui
 „nuncupatur Kisthopul, et ibi immediate tenent metas
 „cum Cruciferis de Gyboltho. Datum ab Incarnatione
 „Domini anno 1247. Regni autem nostri anno 13.“ Ve-
 „tusti Coenobii supersunt quaedam rudera Kapronczae.

Abbas Vacat.

PRAEPOSITURAE

INTRA AMBITUM DIOECESIS CASSOVIENSIS EXISTENTES
CUM EARUM POSSESSORIBUS.

PRAEPOSITURAE REALES.

S. Crucis de Lelesz.

Lelesz in Insula Bodrogköz dicta juxta fluvium Latorcza situm Oppidum (unde Praepositurae nomen), olim praedium ad regale Castrum Zemplén spectans, quod Bela II. Rex cognomine Coecus donavit Boleslao, ut in Diplomate legitur *Bogyeslao quando eum de sacro Baptismatis fonte levavit*; Boleslaus jus summum Sacrorum in Vaciensi Ecclesia 1183 obtinuit, sed priusquam ad Episcopales has Infulas eveheretur, a. 1140 in colle salvificae Crucis signo iam perprius illustri Monasterium, et Ecclesiam S. Crucis venerationi dicatam erexit, atque in perpetuam dotem praedium Lelesz, et universa praedia cum libertinis, servis, et ancillis ratione haereditariae successionis ad se devoluta, quae ex munificentia regia, vel Principum Regni collata noscebantur, vel aliquo sibi emtionis titulo competere videbantur, Ecclesiae S. Crucis, et Canonicis in ea sub titulo Praemonstratensis Ordinis in candido habitu Deo militantibus contulit; quam donationem in Testamenti formam redactam anno 1180 per Belam III. Regem confirmari, et bulla aurea, seu sigillo regio muniti fecit, quod instrumentum foundationale cum regnante Emerico Rege, a quo Boleslaus, quemadmodum Patriae annales perhibent, dire vexatus extiterat, bonis ipsis Praepositurae donatis confiscatis direptum fuisset, Andreas II. anno 1214, qui mortem Boleslai anno 1215 vita functi, prae-

cesserat, erga preces Boleslai innovavit, dimidiumque praedii Mikusa juxta Varadinum Ecclesiae praefatae donavit: ut pro refrigerio animae conjugis suae Gertrudis crudeliter trucidatas, cujusve pars corporis in eadem Ecclesia sepulta fuerat, a duobus Sacerdotibus sacrae immolarentur hostiae. Confirmarunt hoc idem privilegium Carolus Robertus, et Elisabetha Regina 1334, Ludevicus 1342, 1364, Sigismundus 1406, et Mathias 1486, nec non Augusti Reges e gloriose regnante Augusta Domino. Praepositura haec quemadmodum una ex vetustissimis ita ex nominatissimis est. Parebat illa Jurisdictioni Episcopi Agriensis ad annum usque 1400, quo exenta, et immediate Archi-Episcopo Strigoniensi subjecta. Tabularii, quod ob copiam veterum monumentorum celebratissimum erat, quemadmodum et expeditionum per Conventum qua Locum credibilem factarum frequens est in Codice patriarum legum memoria, ita: art. 63, 1550. art. 21, 1557. art. 49, 1559, art. 26, 1600. art. 12, 1608. art. 49, 1609. art. 103, 1655. quo statuitur: ut sigillum Conventus attritum publice coram Cetta Zemplén annihilaretur, et illi conformes novum fabricetur; art. 15. 1802, quo decernitur: ut restituatur Conventui huic Credibilitas, et Archivum ad Capitulum Agriense translatum, ex isto tamen expeditiones interim factae pro validis declarantur. — Praepositura haec non tantum in ortu suo, sed et subsequis temporibus experta est minus propitia fata, et quidem non raro ab iis, qui pro incumbente Juris Patronatus obligatione eandem tutare debuissent. Atrocissima Praepositurae huic clades illata, cum bonis ejusdem occupatis, et venditis requisita ad Religiosos alendos deessent adminicula; unde extincto Religioso Conventu Praepositura haec inde ab anno 1559 Ecclesiasticis conferebatur, quorum plurimi erant in Judiciis octavalibus pro partibus Regni superioribus constitutis, item in Judiciis appellationum Palatinalibus. Praelati quemadmodum art. 31, 1567 — 11. 4, anni 1572—43, 1622—42, 1655—28, 1681 perhibent. Horum e statu Ecclesiastico Praepositorum postremus Augustinus Benkovits antea Generalis Ordinis Paulinorum, dein Episcopus Varadinensis Praeposituram hanc Francisco e Schöllingen Praeposito Pernecessi, qui Oppidum Király-Helmecx a

Francisco II. Rákóczy solutis 18,000 fl. redemerat, et 10,000 fl. Caesari pro jure armorum solverat, — et per hunc Ordini Praemonstratensi resignaverat. Sed Canonica Perneocensis in Austria jus suum in Praeposituram Lelesziensem cessit Canonicae Vratislaviensi in Silesia, haec vero Canonicae Lucensi in Moravia, e qua Conventus Lelesziensis suos acceperat Praepositos, usque dum Josephi Caesaris edictum Conventui huic suppressum diem dixisset, quod die 16. Octobris 1782 evenerat. Jure postliminii Augusti Caesaris Francisci in cineribus quoque perenni pietate colendi clementia anno 1802 Conventus Lelesziensis restitutus, et Praepositurae Jaszoviensi unitus.

Praepositus: Rasmus, ac Magnificus D. ALOYSIUS MATTHIAS RICHTER Sacri, et Candidi Ordinis Canonicorum Reg. Praemonstratensium Praelatus, Ecclesiarum S. Joannis Bapt. de Jászó, S. Crucis de Lelesz, et S. Stephani Proto-Martyris de Promontorio M. Varadinensi Praepositus Infulatus, S. C. et R. A. Mattis Consiliarius, per Districtum Literarium Cassoviensem Reg. Superior Studiorum Director, SS. Theologiae Doctor, et penes R. Universitatem Pestensem I. Facultatis Theologicae Commembrum, S. Sedis Consist. Cassoviensis et compl. II. Cottuum Tab. Judiciae Assessor.

S. Nicolai de Mislye.

Ord. Praemonstratensium a praepotente Familia de Summus vel Somos de genere Abba fundata. Quo anno eadem condita sit? ignoratur; vetustam eam esse dubitari nequit. Anno 1280 Michaël Praepositus Mislyensis (e praedicta familia Summus vel Somos ortus) filios Stephani de Belsey Eliam, et Johannem — terram Belsey Comiti Heim cessasse testatur: vid. Fejér Codicem Diplomaticum Hungariae Tom. V. Vol. III. pag. 423. Idem Praepositus anno 1297 super portione sua in terra Sumus Berthey, et Therebey celebrata fassionem celebravit: cfr. Szirmay Topogr. Comit. Zemplén pag. 51. — Anno 1435 Damianus regularis Praepositus ad capessenda jura terrestria Praepositurae Mislyensis per Regium et Conventualem Jaszoviensem homines fuerat introductus, et statutus; vid. Fuxhoffer

Monasterol. pag. 179. — Anno 1649 Praepositus una Episcopus Milkoviensis Ladislans de Ondola, legitur apud Pray specimen Hierarch. Ecclae Tom. I.; Benkó Histor. Episcopor. Milkoviensium Tom. I. pag. 142. Haec Praepositura desolata, et bona ejusdem, quemadmodum et Abbatiae de Széplak, ut supra memoratum, Joannem Zápolya. Martino Gecsey, et Georgio Lónyai contulit. Subin Praeposituram hanc Joannes Cseh Lector et Canonicus Agriensis tardius Eppus Quinque-Ecclesiensis ab anno 1630 usque 1643 tenuit; serius in possessionem familiae Katayanae venerat, quemadmodum Mathias Belins in MS. de descriptione Historico-Geographica Cottus Abaujvár adnotat; a qua redemit Benedictus Kisdý Agriensis Antistes, et Societati Jesu, et per eam Academiae Casseviensi, quam fundaverat, addixit. Ferdinandus III. Rex donationem hanc confirmavit. Ferventibus intestinis bellis e possessione Praepositurae hujus PP. Societatis Jesu depellebantur quidem, Rákóczyus enim bona Praepositurae Szakmányo uni assecularum contulit, sed seditione compressa, pacifico Praepositurae possessorio saepefati Religiosi Viri usque abolitionem sacri Ordinis fruebantur, post quod bonis Praepositurae ad fundum Studiorum devolutis. Titulus duntaxat confertur.

Praepositus: Rssmus D. LADISLAUS ASZALAY de Szendrő Praepositus S. Nicolai de Mislye, Districtus Mező-Kövesdinensis Ord. V. A. Diaconus, Parochus Szent-Istványiensis, plarium II. Cottuum Tab. Judriae Assessor.

PRAEPOSITURAE TITULARES.

B. M. V. de Darnó.

Servatus Lajeruelius, et post hunc Em. Pazmannus in praecitata Appendice de Religiosis Ordinibus Praeposituram de Darnó ad Dioecesiū Vaciensem retulerat, unde et in Dioecesis Vaciensis Schematismo inter Praeposituras recensetur. Ast Praepositura haec nusquam ad Vaciensem, sed ad Agriensem

nunc vero Cassoviensem Dioecesim spectabat; Darno enim vel Darnan prope Sáros-Patak in Cottu Zempléncsi, et non in Szathmariensi, et Fuxhoffer Monasterol. Tom. II. P. II. pag. 17 adnotat, situs collis vitifer praebuit vetustae Praepositurae Ord. Praemonstratensium sedem. Anno 1366 in Literis adjudicatoriis Comitis Pauli Judicis Curiae Regiae reambulationem metalem possessionum Tolchva, et Olaszi continentibus semita ad Ecclesiam Darnow ducens memoratur. In hac Ecclesia fratribus Praemonstratensium praefuit Praepositus Laurentius, qui 1369 per Conventum Lelesz pro fide digno testimonio destinatur metas Liszkenses cum homine regio reambulaturus; Wagner Diplomat. Tom. I. Anno 1436 Albertus Praepositus inquisitionem peragit contra discretum Virum Emericum Plebanum de Patak. Franciscus Praepositus contra potentes invasores Paloczios solemnem coram Conventu Lelesziensi anno 1492 in festo decollationis S. Joannis Baptistae interponit protestationem. Documentum super hac protestatione per extensum refert in Topogr. not. Cottus Zemplén §. 308 Szirmay, qui ex instrumentis literariis, quae eidem Josephus Mályio Conventualis Jaszoviensis ex Tabulario Lelesziensi suppeditaverat, non medicam rebus Praepositurae de Darno lucem affuderet. Post Cladem Mohács extincta videtur.

Praepositus Vacat.

S. Crucis de Keresztes Komlós.

Erat Canonicorum S. Sepulchri Hierosolymitanorum, quos Andreas II. anno 1212 pro remedio animae suae hic fundavit, et terram inhabitatam, quae *frigidus* fons vocatur, et Medies Majele, sylvamque, quae circumdatur rivulis contulit, et per Nicolaum Banum Comitem novi Castrum fecit eosdem introduci. — Donationem Andreae II., Bela IV. Rex 1224 confirmavit; cfr. Wagner Diplomat. Cottus Saáros pag. 510 et 511, item Analecta Scepus. P. III. pag. 156. Fuit haec Praepositura Miechoviensi (in Dioec. Cracov.) a Jaxa equite in honore suo Miechov vel Miko 1162 fundata, aequae, Canonicorum S. Sepulchri Praepositurae subjecta. Possessio Komlós serius cum

Landek (Comit. Scepus.) veint magis vicino Miechowio cambiata, conventionem coram Capitulo Scepusiensi anno 1313 inter Magistrum Kakas, et Henricum Praepositum de Miechowia inita, quod cambium Carolus Rex Budae 1313 ratihabuit, Canonici igitur S. Sepulchri non ultra saeculum et annum in Keresztes Komlos manserunt, sedemque suam minus propitio eventu ad Landek transtulerunt; vid. Fuxhoffer Monaster. Tom. II. pag. 257 usque 262.

Praepositus Vacat.

SACRA SEDES CONSISTORIALIS.

Praeses.

Illustrissimus ac Reverendissimus Dominus Ordinarius.

Assessores.

Praeter Reverendissimos Dominos praerecensitos Canonicos Actuales, et Honorarios, Rmum item ac Magnificum D. Praepositum Jászoviensem, et Rsmum D. Ignatium Fábry, Lectorem et Canonicum Cath. Eccl. Csanadiensis, et Archi-Diaconum de Tarcza-Feő; juxta seriem nominationis.

D. Joannes Zala y de *Hagyáros*, Parochus Szikszoviensis, S. Sedis Consistor. et II. Cottuum Abaujvár, et Zemplén Tab. Judriae Assessor.

A. R. ac Cl. D. Joannes Miller, Parochus Oppidi Töke-Terebes, S. Sedis Consistorialis, et II. Comitatum Abaujvár et Sáros Tab. Judriae Assessor, SS. Theologiae Doctor, ac in R. Scientiarum Universitate Pestienſi Facultatis Theologicae Commembrum.

Rsmus D. Paulus Füzessey de *Eadem et Tövis*, Praepositus B. M. V. de Saágh, Districtus Szepiensis VADiaconus, Cognominis Oppidi Parochus, Districtualium Schólarum Nationalium Inspector, S. Sedis Consistor. et compl. II. Cottuum Tab. Judriae Assessor.

A. R. D. Georgius Liptsey, Oppidi S. Patak Parochus, Districtus Ujhelyiensis VADiaconus, Districtualium Schólarum Nationalium Inspector, S. Sedis Consistorialis et II. Cottuum Abaujvár, Sáros et Zemplén Tab. Judriae Assessor, Cap. Vernac. Schol. Loc. Director.

A. R. D. Aloysius Gosztonyi de Eadem, Sacerdos jubilarius, emeritus VADiaconus, et Parochus Homonnensis, S. Sedis Consist. et Incl. Cottuum Sáros, et Zemplén Tab. Judriae Assessor.

A. R. ac Cl. D. Joannes Andrejtsik, Instit. Theologicarum, et Theologiae Dogmaticae Professor P. Ord., penes gremiale Archi Gymnasium Eppalis in Re Religionis, et Morum Commissarius, Examinator Synodalis penes S. Sedem Consistorialem Defensor Matrimonii, et Professionis Religiosae, ac ejusdem S. Sedis, nec non I. Comitatus Abaujvár Tab. Judriae Assessor.

Defensor Matrimonii et Professionis Religiosae.

A. R. ac Cl. D. Joannes Andrejtsik, idem qui supra.

Notarius S. Sedis.

D. Josephus Homonnay, una Suae Illustritatis Episcopalis Secretarius.

Fiscus S. Sedis.

Splbis D. Paulus Nagy, per Incl. Regnum Hungariae F. U. juratus Causarum, et pro Comitatu Abaujváriensi Fiscii Regii Advocatus, S. Sedis Consistorialis Cassoviensis Fiscalis, II. item Comitatum Abaujvár et Torna Tab. Judriae Assessor.